AKT — THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
A " TURKUAZ GROUP” SHPK
Ba’,zdar';’:r"l;‘,e vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
u’j'tégitéfe/t‘dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si me
posh{é‘.

CKfeu T

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqgerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date 04/01/2017 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
" TURKUAZ GROUP"” SHPK.

Themeluesit e shogerise ® TURKUAZ GROUP” SHPK jane Z.Selim Gulec, atesia Avni, lindur

ne Carsamba, Turqi me 13.09.1979 indetifikuar me leternjoftim nr. 031018624, numer
personal H90913199T banues ne lagjen “5 Maj” Elbasan, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar me 49 % te aksioneve dhe Z. Turgut Kepez, atesia Sali, lindur me
20.01.1975 indetifikuar me leternjoftim nr. 25808424766, numer personal U02732343
banues ne lagjen “5 Maj” Elbasan, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me
51% te aksioneve

Neni 2:
Objekti i Shoqgerise.

Shitje me pakice e shumice Import-eksport i te gjitha llojeve te mallrave, industriale,
ushgimore, konfeksione, prodhim dhe perpunim i artikujve kozmetike, higjeno-sanitare,

letra te lagura, detergjente, leter higjenike,bebelina ,lines..etj, tregtim me shumice e pakice.
Neni 3:
Kohezgjatja e shoqerise.
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.
Neni 4:
Selia e shoqerise
" Njesia administrative Bradashesh, Metalurgji, zk.3965, ndertesa nr pasurie 811”. Shogeria mund te
kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne
territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.
Kreu II
Kapitali i shoqgerise. /
Neni 5: / '




Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100 000 (njegind mije) leke. Pjesemarrja e themelueseve
ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre te meposhtem :

1.0rtaky themelues Turgut Kepez : Zoterues i 1 (nje ) kuote me vlere te pergjithshme51 000 (pesedhjete e

s
nje &Iﬁij@ leke ge perben 51 % te kapitalit themeltar te shogerise.

cs 9 ; S s
.2@!‘%{( themelues Selim Gulec: Zoterues i 1 (nje ) kuote me vlere te pergjithshme 49 000 (dyzet e nente
Pl

m-ij@j%ke ge perben 49 % te kapitalit themeltar te shogerise.

"“'Képitali themeltar i shoqgerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kreu III

Administratori i shoqgerise.
Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise per
nje periudhe pese vijecare (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori i pare i shogerise per nje periudhe 5 (vjet) vjecare do te jete, Z. Turgut Kepez
Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shoqgerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i
ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Elbasan, me date 04,/01/2017

THEMELUES:

Selim Gulec S&{ - Q L e,

Z. Turgut Kepez
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
5 ol ZYRA NOTERIALE ELBASAN

Cel.0696272122 email.fkoseni(@vahoo.com

Vertetim nenshkrimi

Sot me date 04/01/2017 ( kater janar dymije e shtatembedhjete), para meje noter
Fatmir Koseni, Notere I Regjistruar prane Dhomes se notereve Durres, me

studio noteriale ne Elbasan, u paraqiten:

Z.Selim Gulec, atesia Avni, lindur ne Carsamba, Turqi me 13.09.1979 indetifikuar me
leternjoftim nr. 031018624, numer personal H90913199T banues ne lagjen “5 Maj” Elbasan,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar me 49 % te aksioneve dhe

Z. Turgut Kepez, atesia Sali, lindur me 20.01.1975 indetifikuar me leternjoftim nr.
25808424766, numer personal U02732343 banues ne lagjen 5 Maj” Elbasan, madhor me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me 51% te aksioneve

Neni 2:

Te cilet me deklaruan se “STATUTIN” dhe “AKTIN E THEMELIMIT” te

shogerise * TURKUAZ GROUP” SHPK dhe 1 nenshkruajne ne pranine time.

Duke gene e sigurte per identitetin dhe vullnetin e tij te lire dhe sipas ligjit per
noterine nt.7829 date 01.06.1994, I ndryshuar vertetoj se nenshkrimi ne aktin
bashkengjitur eshte 1 Z.Selim Gulec dhe Z. Turgut Kepez.
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